nulla deserta suis ingemunt ruderibus. Novem Ecclesias stant in hodiernis diem sedes Domus, & Templi, equum integræ habitaræ Minoritæ. Medlingæ, ac Petersdorffii apparet pars potissima, & ibi quidem in gens splendidumque Paracciale Templum interius altissimis XII. Columnis sustentatum. Proxime a tergo hujus Templi in vicino colle monstrantur plures validi muri, turres, rudera, mansiones Templariorum. Pecies Ecclesiam rotundum Sacellum acque a Templariis, at Inferiore nonnisi parte ad portam pene stratum Templi D. Joannis Petronellani.

Petersdorffii Templum ex quadratis partet Saxis, iuri & Paracciae domum cum perverusto in eadem divi Antonii Magni Eremite Sacello struxisse Templariorum creduntur. Eorum Ecclesiæ Hamburgi altissimæ, & splendidissimæ rudera visuntur. Petronellæ, Raßbachi, Heiligenstadii Templi stant integræ. In Georgii monte vero ubi arcem splendidam, Templumque appertenente illorum circumjecta plaza possederunt, praeter pauca indicia nil superest. Ex literat ibi celebris Deiparse Statio, & sub Templariorum cura gratis B. M. V. Icon multis annis maxima devotione colchatur, anque grandi populi concurso frequenter.

Ungari vici Carolo I. Rege, Germaniae, ac Austriae fecerit exemplum militare magni-

SEG. CHRONICI TEMPLARIORUM.

non autem flamma, vel ferro Templarios extinguunt. Dorum unam Templi cum Militibus pariter servat suis in terris Rex, sed qua plaga non constat; persistentem etiam quoad temporalia usque ad principia regimini Mathiae Corvini, inducis tum Regum Ungariae abusu Militibus secularibus, & mercatoribus habitaram. Idem ipse testatus coram nobis est, de quo ad Annos **c. 1526**. Rajesanius, aliorum sibi confidit fide Regiorum diplomatum possessam Simigieni agro per Templarios dynastiam Chorgo pagis minimum XVII. in hoc usque tempus Nobilem; paucos illorum per Ungariam, plures in ora extitisse Adriatici ob navigandi oportunitatem; Ordine sublatas personas in Ungaria non ad supplicium traetas, verum ad Joannitarum, quicis cedebant bona, compulsa Ordinem; & hi de Scito Concilii Viennensis in Chorgo postea conventum habuerint, sub titulo S. Margaritae, quem inter caeteros Hospitaliorum connumerat Pazmannus appendice secunda Synodi suae. Hic idem Primas aedes Templiorum Telegdi oppido Bihariensis agri circa Varadinum urbem ipsius Patriam, nec nisi paucis Debreczino Milliaribus, separatas a Chanadino de Telegd Praedecessore suo, datasque Ordini Seraphico inquit Anno **c. 1535**. Is certe ab eruditione, virtute, dignitatibus toti Ecclesiae conspicuus, ab assiduitate laborum Ungarie suas co-

gnitos, ac non exangui praeterea instru-
cris Tabulario ista non temere, sed inspe-
xerit ipsum Chanadini Franciscanos stabi-
lientis Diploma, quod Annum etiam accu-
rate designet.

Arcem Comaromiensem si fors Templariorum incoluerunt aliqui, quod Tomo V.
Ungarie sue lucinam prosperiorem expe-
cante adhuc & narrat, & eos inquilinos,
non autem dominos existimat Bellus, cui ean-
dem Seculo XIII in Judaeorum, ac unius
quidem Comitis nitione & prerogativa con-
spicuū fuisse potestate Regiorum fide Diplomatum certum sit. Caetera loca Templa-
riis insessa, vel possessa per recentiores
scriptores, seu e majorum traditione, sive
de monumentis litterarū erora, sunt in Co-
silariis: *Alba Maria* Templum olim in
campo Budae veteris Caroli Magni opus
Pilisiensi; *Pagus Koroš* Niticiensi; *Strigoniū*
sub Arce ubi nunc Franciscani de se dicto;
Schemniczii Arx Hontensi; *Mavia* Arx
Trencsiniensi; superior Arx Arva de se di-
cto, *S. Marcius* oppidum Liptoviensi;
Eberhard Arx Csakóziae Insulas Pofo-
nienſi *Tolt* Castellum Transilvaniae Hunya-
dienſi.

EBENDORFFERUS. Lib. III. de Clam. V.

FULGOSUS Lib. V. Cap. VI. Furk-

manus Par. I. Cap. VI. Gundlincorut

Pr. VII. S. 134. **NAUCLEHUS** Vol. II.

Gener. XLIV. ad 1311. **PARKMANNUS** Ap-

ANNO CHRIStI CCCCCXIV.

pendice II. Synodi Sacrae Lib. V. sub
Proo A. E. ZEDLERUS Tomo XIII.
Lit. T. voc. Templarii.

ANNO CHRIStI CCCCCXIV.

MAIORIS CXXVII.

ULTIMUM Ordinis Templarii, quo id est
capite suo Magno Magistro emoriebatur,
Annus hunc merito statuimus. Commissarii
Cardinales duo Arnaldi, & Nicolini, de
queis Anno CCCCCXII. appulsi Lutheram,
praeclencibus insuper Archi-Episcopo Sebas-
tiani, multa Praelatis, ac Jurisperiorum pro-
sternum quaterni Ordinis quondam Templi
Primores Jacobus Magnus Magister, Gui-
do Delphini Dux Viennensis frater Magi-
ster idem Normannus, Hugo de Peraudo,
& Anonymous quidam Thesauri olim in Pa-
risina Templi doceos custos examinantur.

Hic vita his promittitur iterum si modum
profiteantur veritatem, quocirca seu vita
amore, sive urgente conscientia farentur co-
minia sua denuo gratiam fratres Judicum,
ac misericordiam suffragia agnus concordi-
bus agenda ipsius deceratur penitentia, &
tantum e deleti Ordinis seponendum redit-
bes, quantum vitae honeste supradictas infi-
fectorum crederetur.

Quo vero & Populo Sacrisimis, & curiosis
negotii noctis evaderet omnibus, mandato
Cardinalium in foro, seu vice Pavisi pro

Templo B. M. V. soribus eximis primis
In quod vigilia divi Gregorii Papae, sive Maii
Id. Mart, ut Guido, sive die lunae post finem
sum Beati Gregorii, quae in XV. Cal. Apri
Incidit, ut Nangili coadiutor testis conser
ftata Spondam oculatis, affirmit, dicti que
runtur primores Templorum manu privata pecto
dusti coram eis populo statuerunt. Cardina
lalem vero oratione meditata declarat.
Quoniam graviter quicunque haec Temporianum
Capita diligenter, & non minus ac diligenter
comit fratre interem propositi sunt, cum
nam Sanctissima Pontificia, & Regis Maii
Jellico his permutaret, si vero sua confirmarent
tunc crimina, idque certo procedent, vim de
bet recipere, ita aliquam tamen gravissi
mam velut ubique, haec aliquam tam
rum possum scelerato omnius quantum
quodcum produxerint, perpetuo rebus
captivi.

Postquam Cardinalis hanc dixisset senten
tiam ceteraque nullius cum Senonense pro
locuti fuissent Judices, surgerunt, nam gestu
flexi audiverant Magnus Magister, & Gui
do Delphinius Magister Normanniae, atque
coram toto populo clarissima voce: omnia
quae in summa dixerint peius Ordinem fuisse
& nequitum vera esse afficerant. Dixa
mus expidere, aiebant, amore vite magis
quis tam ad perpetuam militiam contra
dilectos captivitatem, mortemque cum veritate
potius innocens, quam cum falsitate
viam in custodia calamitatis prelustrans,

DE CHROVICI TEMPLARIORVM

qui circa hunc coram vobis omnibus occurrerunt, pos omnia scelerum, quorum hanc fuit summa; iniuste esse, et invenientes de falso vita amore prius praetulisse / testificandum.

Ad quae verba praefatos omnes, singulis
sive Cardinale, malum oblitus fecerunt, nec
minus maleficia captivorum perturbatio exhibet.
destitut. Quare Cardinales presenti causa
hildem Letebabo Prospicio custodiendos,
in crastinum captivos traducere, quod dicti
beretur super sic amplecti. Adserunt & ambo
bis Procur, eis credidit natus quidam capti-
vus, Regum legitimus suo confirmatorum in per-
lato, aut forte praesepulchrum de propinquorum
e vigilio cardineo perfiditer reddidit, prout
una maledicunt, quid actu operi.

Religiosi Seculares dominas non & Chro-
vicos Purpuratos ad vocem coosulterum fer-
mavero, qualiter demum procedendum cum
hinc querentia, decernitur ut Magister Magistrorum
Se Normanniac obrinaliam suam exurant
vivi, duo residui vi diuinas sententiae per-
petuam recludantur. Decretum istud statim
ad promulgationem praesertim distingue-
reundis exequentiis talibus vellicis transponit
prosecandas. Hunc in parte Secundum ambo
bis Initio, postea horum Regionum ex adver-
so Genuo, Eremorum & Augublio per
Motorem e Apollis regnacione perire, prope
tias captivi corpora sub populi coemulo
adlocutus. Ad hocque supplicium jam confite-

magister et papa. Et magister omnibus
quod constituerat, ut Magister Magister omnibus
fus ad papa, tunc; Rego de exercitu jure
suum regis linea, nisi exercitus non
recte citiudiciorum ac jure Dux, & expositio
Sanctis, ex exercitu, quos de his eribus, &
imperio Templariorum superponitur falsa, &
actioque vera est. Quod enim Sancti,
justus, id videlicet Catholici, ergo
mortem ea non promovet, quod inflatur
Papa, & Regis militia prout expositio
documentaque falso contra exercitum promovet
velle Dux, dicens ut habeat suorum
Quod si iudicis veritas, spes vero dicitur
longior, & successus perindea critica
integritate, propositio probantia inveni
natur, pluit Dux, cum jure exercitus
qua in consuetudine dicta & placita res
tulit. & sicut videlicet papa.
Huc eo loquens gratias exponit, &
commissario coadjuvante populo: Magister
magister et papam. Lector nos fuit
loquimus, sed post huc actus commis
sarius in cursum, validisque diligenter
dilectorum in cursum, validisque diligenter
dilectorum ab exercitu, & subiectum ab exercitu
magister, & papam bene in exercitu adiutorum, &
vix in exercitu scimus a predictis in exercitu
actibus sororatu agere, cum papa & videlicet
commissario omnia serua confundit, & quae
potest in exercitu, quasi nihil remansit, nisi
dilectorum clausorum, praeterea non Tempore
non Ordinem Catholicum esse, justum, &
sanctum. Similiter rursum predictum in exercitu.

terantia plurimum commota credebat mortem ab ambolus non solum innocentem perferti, verum & Santos esse, ac Martyres, quare proxima post exitum nocte diripiit cineres, & pie ut credebat asseruandos auctoritatem.

Sic miserabiles hi viri calamitosam obiungunt mortem aeternum, quod metui par est perdit, id inde conjicias, quod testes ex ipsis Templariis millenis plures crimina de Ordine, fratibusque fassli, atque sic etiam mortui omnino extiterint; quod miser Jacobus, Guidoque negarint ea, pertinacia reputanda, & malitia, non virtus. Terrini vel horum suppicio, vel impulsi conscientia Perandus & Anonymus, factam coram Clemente, ac Philippo passionem adfirmante iterum, iterumque, unde sententiae ad prescriptum includuntur carceri non egressuri amplius vivi, sed mortui efferendi, quantum libet dimissos e vinculis, custodiaque liberos, infelice nikilominus ac violento exiliu (id quod de primis, ut ad An. CCCCVI. delatoribus verum est) finisse, sunt qui scribant. Erat caeterum praedicta Sequanae insula in possessione Abbatis, & conventus S. Germani de pratis Parisinis, quorum Iuri, ac tranquillo dominio haec interrogatio supplicij ne nunc, vel deinde quoconque tempore praejudicium inferre valeat, mense Martiondum dilapso Diplonate suo cavit Philippus Rex, quod memorialibus Senatus Regii libris insertum legitur.

Scriptores Florentini, seu Gibellinac fa-
ctionis studio, sive ob translatam in Gallias
Sedem Pontificiam odio Italae gentis comi-
muni Papis Clementique praecipue faverat
ntscii iis tragicum Magistri Molayi, Guido-
nisque Delphinatis exum depingunt colon-
ribus, ut cum ad excipendi legentium con-
miserationem nihil fecerint reliqui, justum
una in dectu Ordinis parte non obscure vi-
deantur constituisse. Joannes Boccatus qui
bus hauserit sua e fontibus ad Ann. 1300
superius legitur, neque opus hic illa repetit
Joannes Villanus, & S. Antoninus rumorem
yulgi duntaxat rota serpente Italia secuti.
Multo his iniquior Dantes Aligerius Phi-
losophus, & Sacryricus Poeta simul, Calu-
minior, idem ex professo, praevalentibus
Florentiae Guelphis, Gibellinus ipse ob vi-
tac improbitatem desiderante Pontifice Anno
Christi 1300. patria urbe, mox eandem
ob causam Lutetia pariter, quo se repperat
Regio jussu expulsus fabellae pater est. Cle-
mentem, ac Philippum una Jacobo a Magi-
stro, Guidoneque, imo fors & aliis ad Chri-
sti tribunal provocatos quaqua versum diffe-
minantis, nihil enim de provocatione ista
in authoribus exitio Templi Equitum coae-
vis Amalrico, Augerio, Bernardo Guidone,
continuatore Nangii, qui supplicium specta-
vit, nihil in proximis Thoma Valsinghamo,
aliis, ut difficultate procul omni advertere li-
ceat, quantum fidei cum ipsi Aligerio, tum

Justo Lipsio,¹ Jeremiae Drexelio, viris cetera gravissimis, & praecipuis provocatio-
nis hujus adseritoribus, quantum eorum af-
feclis Apostolicac fere Sedis oppugnatoribus
sit tribuendum. Sic inter emortuales Magi-
stri, Clementisque Papae, intererunt illi
dies noveni, ac triginta.

Pontifex enim naturae concedebat apud
montem Mauram in tripa Rhodani Dioecesis
Nemusensis Burdegalam pergens XII. Cal.
Mar Nec multo post Philippus Rex cogno-
mento Pulcher III. Cal. Xbr. apud montem
Blaudi, vel Bellaqueum exstinctus aegritudine
diudna, sed vel Macbaoni Aesculapioque in-
cognita. Non autem ex Lepra, vel Soni pe-
dis scrocentis, cum pcc prolapsi hancisset Sta-
pedi, quae Belgae Italique scriptores nulla
veri ratione habita eidem affinguit, casu.
Et si vero arcana Judiciorum Del humano
hanc sunt scruranda ingenio, potest hinc ra-
men argumentum peti pro Templariorum
innocentia, si tantummodo provocatio ad
Christi Tribunal per Magistrum, vel alios fa-
cta ponatur extra dubitandi necessitatem, do-
cumentisque controverti haud quecumque ad-
firmerur.

Cacterum uti ex maledicentissima Dantis
Officina in Clementem Papam libidines, sa-
crorumque Nudificationes prodierant; ita
Philippus occasione deleti Tempilli Ordinis
ergitur odii, invidiae, avaritiae. Variae
scriptorum ab ingenitis horum proceduntur,

aut Causæ, aut occasione. Odii quidem
quod sedimatis Anno ccccvi. In Philippo
pum Luceianæ Templarii aut motores fure-
runt, aut cene promotores, quodvis pecu-
nias in Ioppendin Nupciarum filiae muneris
Regi portatas Magnus Magister impone-
re repeteret; Spina in oculis Philippi ob-
apparatum aulae, Domus, supellechia Re-
gis aut suppartra, aut etiam Superiorum
xris, opumque corradendarum studiorum,
naturalis aviditas, & concupiscentia pro-
erat, verum tot bellorum Galliam omni ex-
parte circumstrepentium, talique opus bar-
barium nerto necessitas inevitabilis, adde
quod filiorum quempiam Jerosolymas Re-
gum constitueret voluisse Philippus. In-
metur, quod vel opulentia Equorum em-
pli primum effectu eidem videbant, vel
adversa certe hunc destinationi corundem
sententia timebatur.

Mobilia, & Immobilia Templariorum pro-
actu occupaverat Philippus per Galliam, no-
missis a Poorifice Cardiballum e Collegio
germinis Curatoribus resignaverat, bona su-
de omnia, in quo magis usque ad negoti-
um perseverarent intacta, exceptis
Infradalmionem captivorum Equorum Nitro,
caraque ad Ponticem, ad Commissiones
Papales, quas siuoresque illici necessaria-
non petras illas, vel concomitibus aliis
diffundens de suo, quasi tibi Probus Comite
propositus quisque non fuit, sed ipsa iugulari

billia Joannitis fuerint integræ consignata, nec nisi successor, & filiorum primogenitus Ludovicus Hutinus diu jam ante Navarras Rex altero a morte patriæ Anno 13000000. XV. Cal. Mar. cum Fulcone Villaretio Magno Hospitaliorum Magistro transegit, ut tertia mobilium, ac debitorum, quæ jam activa dicimus, olim Templariis competenter in parte contenti, duas reliquas dictorum impendiorum ad CCLX. circ. libellarum, & alias summas non expressas, sed apud administratores bonorum a tempore captivitatis nondum redditis percepti, & expensi rationibus haerentes, exequuntur titulo eidem permitterent, neque super est aliud, ac ut coevis proximisque silentibus, Scriptores propiorum nobis temporum, per Philippi, quod dicitur Iatus, Clementem, & Sedem Apostolicam petentes, ac Philippum Bonam militiæ Templaris Fisco suo vendicasse asseverantes, contra veterum silentia, contra tot publicorum, quæ insinuavimus, instrumentorum fidem, assertum suum sat comprobent, ut veritate, cui nemo resistat, evicti, prompti tunc, ac lubentes herbam porriganus, sed neodium finis:

Philipus dicitur & in vita, & in filiis ob admissum contra Templarios piaculum suis se minus fortunatus, ac Hutinus quidem anno 13000000. vita emigrabat veneno post regiminis Annum, Semestre, diesque sex. Ludovico posthumus Joannes in selos vi-

gind dies sufficiebatur: huic Philippus' pa-
trum Ludovici frater ex re cognomento Lon-
gus, sed & in circuncisióne. III. Non. Jan.
Quartana febre, ac dissenteria extintus suc-
cessorem accipiebat fratrem Carolum pater-
no cognomine Pulchrum, ejus tamen pul-
chritudo mortem pellicere nequibat, quo
minus Cal. Febr. circuncisióne. & hunc cri-
peret vitæ, eodem quo Ludovicum fra-
trem vicennarium. Et haec igitur poenæ
Philippi contra Templarios delinquentis tri-
buta, per alios Nemesis divinitat adscripta,
ut Philippus propter communem Christia-
nae Reipublicæ parentem Bonifacium VIII.
Papam, minus habitum honorifice, longa-
vo super terram semine non gauderet.

S. ANTOINUS Par. III. Tit. XXI. Cap.
I. S. IV. BOCATIUS Lib. IX. Cap.
XXI. BRISTIUS Tomo II. Lib. XIV.
Cap. II. Sc. GUIDO Chron. ad praeced.
NANGIUS Cont. ad praeced. PU-
TEANUS Par. III. VILLANI Lib. VII.
Cap. 98.

AD exitum Chronicæ pariter, & inter-
tionis nostræ delapsi, speramus nos be-
nevolis lectoribus fore non importunos, si
causæ disceptationem, jure ne, an injuria
damnati Templarii & pastuum argumenta
breviter pro more nostro persingamus. Es-
t a Templariis quidem sunt nostræ Bodinus,
Palatius, Prætolus, Trithemius, cum alle-
ti a religione Romane Catholicæ Boethius

rus, Camerarius, Gundlingius, Görtlerus,
Hospinianus, Kirchnerus, Kortholtus, Lan-
gius, Linnaeus, Schutzfleischius, Spanhe-
nius, Zedlerus; ac hi quidem, quos in-
speximus, argumentis pro innocentia Equi-
tum Templi pugnant hujusmodi.

Coepisse persecutionem ad irati Regis in-
flantiam, & ex delatione duorum sceler-
torum, ob idque quibus creditur indigno-
rum hominum. Tunc Ordinem accusatum
nulla prius noratum infamia, aut laccusatum
querela. Nequaquam vero rite in ius suis-
se vocatum, & auditum. Scelerum con-
fessionem equuleis, metu & promissis extor-
tam, verum tamen a Magno Magistro, &
pluribus revocatam. Templarios Salmanticae
in Hispania, in Germania Mogundiac
scelerum immunes declaratos. Probas vita
fuisse in Ordine aliquos, ergo injuste omnes
condemnatos, quod autores inquit multi.
Clementem, & Philippum ad divinum
Tribunal a Templiorum nonnullis provoca-
tos intra praestitum tempus etiam abiisse.
Processum Judiciarium nunquam in pu-
blicam notitiam deductum, confita crimi-
na, & non rectas protestationes, testes
nil probasse. Constantiam quorundam in-
tortentis, in suppliciis adeo apparuisse, ut
pro Martyribus haberentur.

Contra Templarios, & pro Pontifice Phi-
lippoque Rege, ac justitia condemnationis
eorum, quos Iospici licuit, agimus scrip-
to.

res Romano-Catholici: Annatus, Barbata,
Bejerlinkus, Cabassius, Caecilius, Kranckius,
Menenius, Natalis, Podiusianus, Puer-
tarius, Vadingus; ac ex his ultra illa,
quae sparsim superius, recorqueri possunt
in adverbiis.

Noa in iure veri cardinem, quod Rex
Iacobus, & primi delatores scelerati exstine-
rint, sed an ille juste regerit, hi dixerint
verum. Illum in iuste non egisse, hoc falso
non dixisse tot centenis edocrum testimoniis
contra que non poterat excipi. Fuerint de-
latores, quibus nihil credi possit, sed ne-
que sunt in judiciis exhibitae eorum factio-
nes, licet exhiberi soleant, ad detegendos
socios, plura crimina, & eorum circumstan-
tias. Pueri, facui, & ebrii testimonium non
praebeant, secepe tamen ansam suppeditant
vestigandae, ac inveniendae veritatis, non
secus hic scelerati. Laborasse famam Ordini
nisi dudum prius, imo & queritorum gravissi-
morum virorum auditas clam id quidem; pa-
lam enim tutum non erat. De Ordine non cita-
to, non sicutko posterioribukannia fatis dictum.

Tormenta interdum, minas, pollicatio-
ne veritatis exprimendae gratia nunc enim
exhiberi, prolixius ad Annum CCCCL.
Factiones suas revocavit remissas, plures
tamen suas benevolas revocallis aliquam
sed in illis constantes mortem etiam expe-
pisse. Absoluta in Germania, & Hispania
quibusdam sententiam requiri